
 

令和２年４月９日  

 

練馬区立旭丘小学校 保護者 各位 

練馬区立旭丘小学校長 関口 一也 

 

臨時休業期間中の家庭学習課題等の配布および健康管理等について 

 

 ご連絡を差し上げた事について変更が度重なり、誠に申し訳ありません。改めて「教科書、学習用プ
リントの配布」についてご協力をお願いするとともに、「学校における居場所づくり」「学校における教
育相談」についてのご案内をいたします。どうぞよろしくお願いします。 
 
 
◇ ４月１４日（火） 教科書等の配布について  
  
教科書、ドリル、自宅学習の学習プリント（３週間分）を以下の時間帯に配布させていただきます。 
 
１，３年、あさひ学級 14 日（火） 午前 ９時    ～ １０時３０分  （各教室） 

       ２，５年 14 日（火） 午前１０時３０分 ～ １２時     （ 〃 ） 
       ４，６年 14 日（火） 午後 １時    ～  ２時３０分  （ 〃 ） 
 
 
・可能な限り保護者の皆様にお越しいただきますようお願いいたします。 
・大きめの袋をご持参ください。 
・設定した時間帯に取りに来ることが難しい場合、１４日（火）午後４時～６時３０分の間に教材を 
 １階事務室前に学年別に並べますので、学年、お子様のお名前を確認の上、お持ち帰りください。 
・学習に関する課題の提出時期は、学校再開時といたします。 

・同様に、「児童調査票」の提出も学校再開時といたします。 

 

◇ ４月 １６日（水）、２０日（月）、２１日（火）、２８日（火）、３０日（木）   相談日について 
 
児童、保護者の方を対象とする相談日を以下のとおり設定いたしました。ご心配なことがありまし

たら、ぜひご相談ください。 ※ 担当者ごとに相談時間が異なりますのでご留意ください。 
 

 スクールカウンセラー 養護教諭 心のふれあい相談員 

相談日 4 月 16 日（木）21 日（火） 4 月 20 日（月）28 日（火） 4 月 30 日（木） 

時 間 ９：００～１５：３０ ９：００～１２：００ ９：００～１２：００ 

場 所 ２階 相談室 １階 保健室 ２階 相談室 

申 込 事前 3957-2151（学校へ) 
当日 直通ダイヤル※におかけ下さい。 

3957-2151（学校へ） 事前 3957-2151（学校へ) 
当日 直通ダイヤル※におかけ下さい。 

※直通ダイヤルの番号はメールにてお知らせいたします。 

 

◇ ４月 １６日（水）～５月 １日（金）  児童の居場所について（土日祝日を除く） 
  
（「児童の居場所づくり」については練馬区教育委員会がＨＰにてご案内をしております。） 

 
本校では、児童の居場所として応接室（旭丘小校舎１階）を考えております。別紙 臨時休業期間中

の学校による居場所提供の利用申込書（練馬区教育委員会作成）の内容をご確認の上、参加のご希望が
ある場合には、事前のお申し込みをお願いいたします。（14 日（火）迄に利用申込書をご提出ください。） 

 

 

 

万が一、児童本人やご家族が新型コロナウィルス感染症に感染なさった場合、あるいは 

濃厚接触者となられた場合、学校にもご一報を頂戴したく、よろしくお願いいたします。 

             （電話）3957-2151 

お  願  い 



別紙     臨時休業期間中の学校による居場所提供の利用申込書  
 

１ 対象者 

  保護者の仕事の都合や病気・介護などの真にやむを得ない事情で、自宅等で過ごすことが困難な 

各小学校に在籍する第１～６学年児童  

※第１学年については、原則保護者の送迎が必要となります。 

 

２ 期間および時間 

  ４月１６日（木）～５月１日（金）午前９時から１２時まで ※土日祝日を除きます。 

 

３ 場所 

  在籍する練馬区立小学校の教室等 ※校庭・体育館は使用しません。 

                       

４ 参加申込について 

  本利用申込書を印刷し必要事項を記入した上で、４月１４日（火）までに学校にご提出くださ

い。１５日以降に居場所利用が必要になった場合は、各校にご相談ください。家庭での印刷ができ

ない場合は、学校に利用申込書がありますので、各学校にお問い合わせください。 

 

５ その他 

 ・申込をした児童は、原則全日程参加となります。 

 ・利用する際は、学校ごとの検温カード等に必要事項を記入の上、お子さまに持参させて下さい。 

・利用しない日は、必ず学校に連絡をしてください。なお、利用中にお子さまが体調を崩した場合 

は、引き取りを依頼します。予めご了承ください。 

 ・「子どもの居場所の提供」が目的であり、学習を保障する場ではありませんので、お子さまに教材

や文房具、上履き等を持参させて下さい。（教職員が見守りを行いますが、授業は行いません。） 

 ・普段学校に持ち込まない物やお弁当などの飲食物は、持参しないでください。 

 ・自転車で学校に来ることはできません。行き帰りの安全管理は、保護者の責任において行ってい    

  ただきますようお願いいたします。 

 

････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････ 

 

利用申込書 

練馬区立       小学校長 様 

 

  上記内容を理解の上、以下のとおり、臨時休業期間中における児童の居場所利用を希望します。 

 

児童氏名  

保護者氏名  

児童の在籍学級  

緊急連絡先  

利用を希望する理由 

（該当する理由に○） 

・保護者就労のため 

・保護者の病気、介護等のため 

・その他（                 ） 

備考 

（不参加が分かっている日程等） 

 

 

切り取り 


